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Ne baze te i2Ite Ligiit prer Planifikimin HapEsinor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te Ligiit
per Ndertim Nr. 110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44,57 &. 140 te Ligiit per Proceduren e Pergiithshme

lL-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040

it 15 pika "d" e Statutit t€ Komqn€s s€ Prishtinds Nr.l10-391 dt.25.02.2010, UA te
MMPH-se Nr.06/2 17 dt.23.O5.2Ol'7, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave

pEr kushte ndertim leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorinE e I-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe duke

vendosur sipas 05 nr.350/02 - 27623119 dt.06.02.20l9, te pronar€ve Murat Bllaca, Islam Bllacaku,

Arif Bllacaku, N Bllaca,Ibrahim Deshishku, Shaqir Bllacaku, Metihe Krasniqi nga Prishtina dhe investitorit
" me seli nE Prishtin€, per hartimin e dokumentacionit ndErtimor / projektin kryesor p€r

ndertimirr e sfiume banesore & afariste - ndertesa me etazhitet, 2B*S+P+13, ne kuad€r tE Bllokut

urban "B-1" l"b_0 ", t6 Planit Rregullues "Muhaxhiret" ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€

Prishtines ne t€ rregullt administrative me date 12.01.2019 merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIJRTIMORE

I. I caktohen kuslt nd6rtimore kerkuesve / pronar6ve, Murat Bllaca, Islam Bllacaku, Arif Bllacaku, Naser

Bllaca,Ibrahim ishku, Shaqir Bllacaku, Metihe Krasniqi nga Prishtina, dhe investitorit N.P.N."Driloni
Com" me seli nE P in€, me certilikate t€ regjistrimit te biznesit nr.70276427, plrfaqesuar nga Dalip Gashi

nga Balince-Mali sipas k€rk,oses 05nr.350102 - 27623119 dt.06.02.2019, per caktimin e kushteve

nd€rtimore, p6r
banesore & afarr

imin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor per nd6rtimin e ndertes6s shume

nddrtesa me etazhitel,)fi+$+P+1-J, ne kuader tE Bllokut urban "B-1" I "b-05", te Planit

Rregullues "Muhax ir6t" ne Prishtine, konkretisht ne kuader t0 parcelave kadastrale nr. 6985-0, nr.6986-0 dhe

nr.6987-0 ZKPrr ine, sipas Planit te situacionit - "zgjidhjes urbane" td prezantuar dhe miratuar.

II. Lokacioni per cilin caktohen kushtet ndertimore, p6rfshihet ne kuader te Planit Rregullues "Muhaxhiret"

ne Prishtin€, mi me Vendimin e Kuvendit te Komunes se PrishtinE 01nr.35 - 1299 dt.29.06.2010, dhe

sipas k€tij plani kj zone €shte e destinuar "Zond mikse", si dhe ne kuader te Planit Zhvillimor Urban-PZHU,

miratuar me Vendi in e Kuvendit te Komunes Prishtine, 01nr.035-181427 dt.24.09.2013, dhe sipas ketij plani

Administrative Nr.
dt.20.02.2008 dhe

N.P.N."Driloni

kjo zon€ esht€ e

Per kriteret,

o Numri, siperfaqi
- nr.6985-0; 5:67

nuar "Ndertim i lart€ miks".
urban clhe kushtet e ndertimit, k€rkuesit jane informuar p€rmes "Informim nga

Plani Rregullues dhe PZHU" me referenc6 nr.2054 dt.29.0l.20l9,leshuar nga Drejtoria e

Planifikimit S ik dhe Zhvillim t€ Qendruesh€m.
III. Gjendja ekzis e lokacionit / parcelave kadastrale nr.6985-0, nr.6986-0 dhe nr.6987-0 ZK Prishtine,

sipas gjendjes e, pron€sore, faktike, planifikimit urban dhe procedurat e zhvilluara, jane:

pronarEt & klasa e kualitetit te parcelEs kadastrale, 6sht€:

- nr.6986-0; 5:6
2; Murat Bllaca., Islam Bllacaku, Arif Btlacaku, Naser Bllaca, "Tok€ ndertimore";

'; Ibrahim Deshishku, Shaqir Bllacaku, pjesa e parcelds me S:597m2 "Toke nd€rtimore",

ndersa pjesa e me S:23m2* Are e klas€s 1";

- nr.6987-0; S:58
parcel€s me S:3,

m'; Metihe Krasniqi, e parcelEs me S:557m2, "Toke ndertimore", nd0rsa pjesa e

o Parcelat
gjegjesisht e drej
mrg6, ujesjelles,. lizi.m, elektrike dhe telefoni;

o Ne kuader te pa lale kadastrale, shtrihen ndertesa si ne vijim:
- Ne kuad6r te
etazhitet, deri

les kadastrale rrr.6985-0 Zk Prishtine, shtrihen 6 nd€rtesa individuale/ shtepi familjare me

pjesa

2" Are e klas€s 1;

, nr.6985-0, nr'.6986-0, nr.6987-0 ZK Prishtine, eshte ne pronesi te pronardve privat,

pron€soro - juridike eshte private - toke e ndertuar, me kygje ne infrastruktur6 teknike
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cLdLI\LeL, Ugfl II9 r-r I ;
- N€ kuad6r tE parceles kadastrale nr.6987-0 Zk Prishtine, shtrihen 4 nd€rtesa individuale/ lhtepi familjare me

etazhitet, deri n€ P+2+Nk;
o Terreni i lokacionit te parcelave kadastrale nr.6985-0 nr.6986-0, m.6987-0 ZK Prishtir]re, ka pjerrt€si nga

drejtimin perendim ne drejtimin lindje, me disnivel -5.0m';
o N€ diameter prej 50m' tE lokacionit, pdrfshihen kryesisht nddrtesa inilividuale banimo[e, si dhe ndertesa

shum€ banesore dhe afariste;
o Parcela kadastrale e lartcekur, ka qasje nga mrg€t, "Bedri Shala" dhe "llli Ahmeti", gie{iesisht n6 k€ndin e

mrgeve te cekura, te cilat mrg6 jan€ edhe mrg6 t€ planifikuara t€ planit rregullues urban;
IV. Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" e ndertesEs shume banesore dL afariste, n€ ku{der dhe trajtim t6
parcelave kadastrale, nr.6985-0, nr.6986-0 dhe nr.6987 -0 ZK Prishtind si <lhe realizimi i pqlrceles ndertimore -
sip6rfaqe brenda vijes rregulluese, S:1654m2, te analizuara dhe konceptuiar me keto kushtp ndertimore, sipas
Planit tC situacionit - "zgjidhja urbane";
V. Kushtet nd6rtimore caktohen p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit kry(sor per rregullimin
e hap€sires sipas gjendjes sE planifikuar n€ kuad€r td parceles nd6rtimore tC Bllokut urban "B-1" I "b 05", te
Planit Rregullues "Muhaxhiret" ne Prishtine, duke u bazuar ne parametrat, kriteret urbfn dhe kushtet p€r
ndertimin per realizimin e ndertes€s shume banesore & afariste , si dhe me hapesira p€rcjefllese, dhe ato do t6
jene:
o Organrzimi dhe qasja nE kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhitetii ndertes6s, raporti i nderteses me vijen

rregulluese & ndertimore, si dhe me distancangakufiri i parceles, mrget dhe vend parkingift e planifikuara, si
dhe kushtet tjera per rregullimin e hap6sir6s, t€ jene ne t€r€si sipas prezantiimit grafik te perfhkruar ne Planin e
lokacionit - "zgSidhjaurbane" bashkangiitura vendimit kushteve ndertimor:e;
o Me keto kushte nd€rtimore n€ kuader t€ parcel€s ndertimore tE Bllol,:ut urban "B-1" [ "b 05", te Planit

Rregullues "Muhaxhiret" ne Prishtin€, planifikohet te ndeftohet ndertesa strume banesore & afariste - Nd€rtesa
me siperfaqe nd€rtimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijil6r:

Nd6rtesa S:10168.70m2 I 7524.00m2,mbi toke + 2644.70m2, n6n toke i,
Etazhitet:2B+S+P+13,

. Siperfaqia e parcelave kadastrale p€r realizimin e rlderteses shum6 banesore & afariste , tE trajtuara brenda
vijes rregulluese. eshte:

- nr.6985-0, me S:516 m';
- nr.6986-0, me 5:582 m2;
- w.6987-0, me 5:556 m2;

Sip6rfaqe totale S:1 654m2;
. Sip€rfaqia e parcelave kadastrale per realizimin e nd6rteses shum€ banesore & afariste, te trajtuara iashtc
vij es rreeulluese. eshte:

- nr.6985-0, me S:158 m';
- nr.6986-0, me S:38 m2;
- nr.6987-0, me S:31 m';

Sipdrfaqe totale 3:227 m';
Destinimi i shfrytezimit te nderteses te jete "Ndertim i larte ", gjegjesisht banim shume banpsor & afarizem, si
dhe me hapesira percjell€se, si: kthina teknike, depo dhe hapesira garazheve (sipas pr$ekt propozimit te
prezantuar): 

.. Koeficienti i shfryt€zimitiparceles ndertimore t€ kompleks (ISHP), brenda vijes rregull{ese, per vendosjen
e nd€rtesave ne baz€ I gabxittE perdheses ose suterenit, lejohet max.40o/o,,dhe kjo siperfale €shte:
S: 1654 x 0.4: 661.60m2 llejuar sipas planit rregulluese /,
o Koeficienti i shfrytezimit te parcel€s ndertimore t€ kompleks per n€ntoke (ISHPN) per vendosjen e

ndertesave n€ baz€ - gabarit td bodrumit, lejohet max.70Yo sipas Planit Rregullues, kjo sip$rfaqe esht6:
S:1654 x 0.7: 1157.80m'?/ lejuar sipas planit rregullues/
o NE kuad6r te kompleksit - parcelEs ndertimore, tC planifikohet siperfaqe gjelbdrulse (p6r siperfaqet
gielberuese (ISHGJ) esht€ min 40o/o, e organizuar per sport dhe rekreacion, bazuar ne naraprafin II. pika 2. te
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Vendimit 01 nr.
mund te jet€ se

S:1654 x0.4:66
S:1654 x 0.3 :
o Koelicienti i
siperfaqeve nderti
+0.00, 50Yo per
per etazhet e n€:

S:1654 x 4.0:
3:227 x 4.0:908
S:6616 +908 :
o Me aplikimin
kompensimin e
jashte parceles
siperfaqe nderti
lejuar nd€rtimore
o BazuLar ne kri
me tE larte. Kjo m
dhe sip€rfaqe te l.
ndertesave 1 : 1..

distances eshte 7.
o Bazuar ne neni
numrin 01nr.031
"termoizolimit"
ndErtimore (IS
o Konsolat-Dalja
ne p6rcaktimin e

gabariti i objekti
respektivisht vij
o Ngritja e niveli
pjerret me kende i
mund td jete me
o Qasja nE ko
ekzistuese, te ci
prezantuar dhe mi
o Parkimi i maki:
ne parcelen nderti
respektivisht i
MMPH NR.O3/20
e shfqrtezueshme.
e nd6rtes€s, apo
jashtme, mrget,
o N€ kuader tE k
per flemij6,
o Ne kuader te k
o Arkitektura -

bashkekohore dhe
. Zgiidtrja e ku
arkitektonik dhe u
o Etazhiteti maks
X-XV;

VI. Kornpensimi /
0 me S:38m2; d
planifikuara, do

31-185481 dt. 1,4.08.2015, perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, kjo siperfaqe
309/r, dhe kjo siperfaqe p6r parcelEn ndertimore, eshte;

.60m2,/lejuar sipas vendimiti

.20m',llejuar sipas vendimit nese ndertohet kulmi me gjelb€rimi
imit (ISHN) i parcel€s ndertimore bazuar nE sip€rfaqen e saj€ €shte max.4.0. Trajtimi i

p6r etazhet nddrtimore do t€ behet - llogaritet, si ne vijim: 100% per etazhet mbi kuot€n
me vellim mbi 51% apo s€ paku nj€ra ballore mbi nivelin e tokes - suteren, dhe 0%

kes - bodrum, d,he kjo siperfaqe esht€:
6m2 I lejtar sipas planit rregullues /,

'.llejuar pas konopensimiV,
24m?lsiplrfaqja totale e lejuar/
Vendimit 01 rr. 400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit tC Komunds se Prishtines, per

private, per:[shire ne hapesira me interes publik me koeficient te nd€rtimit, sip€rfaqja
imore-vijes rregulluese t€ Blloku urban 668-1" l"b_05",5:227m2, do t€ kompensohet me

prej 3:227 x 4.0:908m'?. Andaj bazuar ne kalkulimet e lartcekura, siperfaqja totale e

I]llcrku urban (cB-l" I "b_05", do tE jet€ S= 6616 +908 = 7524m2;
dhe parametrat e planit rregullues, tipi i mbulimit d2, definohet ne zonat me dendesine

ndeson ndErtimin e objektit me njd gjat€si prej maksimum 50m ne zonat e reja tC banimit,
prej 0.3xh -lartdsia e ndErtes€s nga kufiri i parcel€s. sipas PZHU-sE distanca ne mes

H, ndersa nga kufiri i parcelds 0.5 + 0.75H. Te fasadat pa ndrigim primar minimumi i
nga kufiri i parceles;

LIII. t€ Vendimit te Kryetarit t€ Komunes se Prishtin€s d1.14.08.2015, protokolluar me
85481, per arsve tC kursimit dhe efigienc6s se energjise, sip€rfaqja q€, zd shtresa e

fasadat e ndertesds, nuk do tE perfshihet nd kalkulimin e siperfaqes sd p6rgjithshme
, e as n€ kalkulirnin p6r taks6n dhe tarifen e lejes nd6rtimore;
onsol€ e mbi 50 yo G faqes s€ nd€rtes€s kualifikohet si faqe nd€rtimi dhe mirret parasysh

ndermjet ndertesave dhe nuk duhet t€ kaloj6 jashte vij€s se nd€rtimit. Daljet nga
Pjes6t e objektit (daljet) mbi nivelin e pdrdheses mund te kalojne vijen ndertimore . .

rregullative deri 1 .20 m. ' .1,

t€ p€rclheses nga rruga-niveli i terrenit duhet tE jete 1.2m',ndersa per objektet me terren te
ili e p0rcjell€ k€ndin e mrges e tE cilat ne p€rdhese kan€ destinim veprimtari afariste kuota

se kuota e trotuarit me se tepdrmi 0.20m;
leks t€ jete nga mrg6t e planifikuar te planit rregullues urban, gjegjesisht nga rruget
mrg€ jane edhe mrg€ e planifikuar, sikur ne Plani i situacionit - *zgSidhja urbane" t€

ave per nevojat e pronareve( shfrytezuesve ) te nd€rteses kolektive te banimit te sigurohet
ore ne brendi 1.e bllokut. Per ndErtesat e banimit ne bashkepron€si standardi i parkimit
hirnit sipa Planit Rregullues " Muhaxhiret" eshte 1.5 (vend garazhl), sipas Rregullores e

6 eshte 1 VP/nji:si banimore.Per pjes6n e afarizmit min.1 VP per 30M2 afarizem siperfaqe
e ndertr:save kolektive te banmimit te vendosen ne apo nen ndertesa, ne gabaritin

toke jashte gabaritet te nd6rteses.Kompleksi te organizohet edhe me vend-parkimet e
gjet, trotuaret, tr:rrenet sportive , k6ndet e lodrave per femije etj;
pleksit te planilikohen edhe, vend phrkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, k€nde t€ lojerave

sportive, mobiliar urban, etj.;
.pleksit t€ planifikohen hapesira-pika p€r grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

ukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre te jetd me materiale
te efigiences se energjise, dhe ti pershtatet ambientit per rreth;

duhet te pro.jektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe tE jet6 ne harmoni me projektin
i streheve duhert te derdhet brenda parceles nd6rtimore;
al i lejuar n€ Bllokun urban "B-l" l"b 05" esht€ i pa limituar , ndersa sipas Pzhu, etazhitetr

hpronesimi me l:oeficient ndijrtimi i parcel€s kadastrale, nr. 6985-0 me S:158m'; w.6986-
nr. 6987-0 me: S:31m', me siperfaqe totale prej S:227m2, tE perfshira ne mrg€t e

mundesohet me koeficient nd€rtimi, bazuar ne Vendimin e Kryetarit te Komun€s se
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Kompensonen me srperraqe noenlmore n:zz tx +.u :yudm'.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per kompensimin / shpronesimin me koeficient ncl€rti

pjeseve tC parcelave te lartcektra,bazuar ne vendimin e lartcekur. Procedura e kompensi
koeficient nd6rtimi, t€ prones private, do te realizohet bazuar n€ pElqimin e konfirmuar ne
do tE sherbejE si baz€ p6r arritjen e marr6veshjes definitive, nE mes te pr<lnardve te pa.

Komunes s€ Prishtines, konkretisht Drejtoris€ s€ Prones te Komun€s s€ Prishtin€s.
Mos zbatimi i procedures se parapar€ sipas paragrafit 4 te pikes VI, nga pronaret dhe i
ndryshme, do ta obligoje Drejtorine e Urbanizmit, te rishikoje siperfaqet ndertimore
banesore dhe afariste, tE pdrcaktuara me ketd vendim per caktimin e kushteve nd6rtimore.
VII. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.6985-0, nr.6986-0, dhe nr.6987-0
realizohet sipas parcel€s ndertimore, tC percaktuar me vijen rregulluese dhermrgen e plani
6(8-1" I "b_05" te planit rregullues urban, bazuar ne Plani i situacionit - "zgjidhja
ndarjes, pruruar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p6r ndarjen e parcelave kadastrale te lartcek
situacionit - "zgSidhja urbane" dhe manualit tC ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do
ne p€lqimin e pershkruar ne kete paragraf, e i cili do t€ shErbej€ si baz€ perr evidentirnin. ne
te k€tyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes se parcelave t€ b€het para aplikimit per leje ndertimore, ne Drej
KomunEs se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nd€rtimore dhe me k€rkese te pronareve d
baztar edhe ne Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane" dhe manualin e ndarjes s€ parcelave,
i licencuar, i cili €shte pjesd pErbdr€se e ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.
VIII. Bashkimi i pjeseve te parcelave kadastrale, nr. 6985-0, nr.6986-0 dhe nr.6987-0
parceles ndertimore bazuar n€ Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e
punuar nga gjeometri i licencuar, do te behet n€ njE parcel€ te vetme - parcele nd€rtimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r bashkirnin e pjes€ve t€ parcelave te lartcek
situacionit-"zgjidtrja urbane" dhe manualit te bashkimit te parcelave, o i cili do te
evidentimin n€ regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te do td bdhet para aplikimit p€r leje ndertimore, nii Drejtorine e

sE Prishtines, sipas ketyre kushteve ndErtimore dhe me k€rkese te pronar€r,e dhe investitori
Plani i situacionit-"zgSidhaurbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuar nga gi
cili esht€ pjese perb€r6se e kdtij vendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore
VIII. Kyqja nE infrastruktur6 - per marrjen e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prisht
behet nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim
nE rrjetet perkatEse, i dorezuar vegant€ n€ CD, me permbajtje si n€ vijim:
o Emri (ptindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin - adresa e sakte e hap€sires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb6r6se e kushteve nd€rtimore) dhe

lokacionit me hap€siren ndertuese;
o Pershkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r energji elektri
KyEja ne infrastrukture per ngrohje qendrore te bEhet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit
detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitie tE I
me kualifikime p6rkatese per secilen fazlte projektit, duke u bazuar n€ kushtet nd€rtimore
VII., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimit Administrativ i MMPH-se Nr.06/201
procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nderti
per kategorinE e I-re dhe II-te te nd€rtimeve", " Rre.'gullores mbi normat minimale trr!}vr!u^rvYv ,

banimit ne bashkeprondsi", td MMPH nr. 0/2016 dt. 04. I 1.201 6, "U,'dh€zimit Admini str otiv
pdr Normat Teknike ft Planifikimit Hapdsinor", bazt)ar ne UA Nr. 3312007 pdr kushtet
ndertimore per qasjen e personave me aft€si te kufizuara, nofinave teknike p€r siguri nga
dhe standardeve tjera pEr projektim t€ kesaj kategorie t€ nd6rtesave, dhe te p€rmbaje :

. Lokacionin e parceles nd€rtimore ne kuader te zonds;
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K Prishtin€, do te
tE Blloku urban
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K Prishtine, sipas
imit te parcelave,

sipas, Planit te
j€ si baze per

trit te Komunes

, duke u bazuar nE
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Situacionin - pl{nin e lokacionit, tE gjere n€ diamet€r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe ndefiesat e
planifikuara, ne fErpjese 1 :200, I :500 apo 1 :1000;
Situacionin - plat'rin e lokacionitl:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara, horizontale dhe vertikale-kuota
te lartesise;

Situacionin - "z$jidhja urbane" ne p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndertesave nE sistemin
koordinativ KosQvaREF'0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne pErdhese, me kuota relative dhe
absolutel
Incizimin gieod$zik te parcel€s ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim te ndertesave te projektuara
dhe infrastruktulps mrgore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te gjitha bazat,{rerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjese 1:50, p€r ndertesat e projektuara, duke perfshi edhe
kuotat vertikale {€ hl,rjeve ne perclhese dhe etazheve tjera me kuota tE sh€nuara, relative dhe absolute;

o Pershkrimin tek$ik me paramas€ ,Che parallogari te puneve ndertimore dhe nd€rtimore - zejtare;
o Detajet e nevojfhme ne perpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise me p€rshkrimin e

materialit te dye{ve clhe dritareve, nd pdrpjes€ 1:50;
. Projektin e orgafrizimit te komphksit, me mrg6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e stru$tures sC nd€rtimit - llogarin€ statike, me p€rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t€

nevojshme;
o Projektin e instalflmeve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit per kygie ne rrjetin energjetik te qytetit

dhe pozicionimirp e traflcrstacionit;
. Projektin e instalimeve te uj€sjellEsit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit pdr kygje ne rrjetin e qytetit;
o Projektin e instafimeve tE makinenisd, me percaktimin e vendit p6r kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Org{nizmi dhe masal- e sigurise ne vend ndertim", bazuar ne Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.

12.07.2016 e Kr{etarit te Komun0s se Prishtin€s;
o Elaboratin e fizilies ndertimore dtre ate t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeorriekanik ne bazd tE analizave ne terrenit;
X. Dokumentacio{i nddrtimor per Masat e mbrojtese nga zjarri te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe k]rdifikim perkattis-. M" uptitu"iori, pt t";*dertimore te dor6zohet dokumentacioni i
nevojshEm, nd dosjf te vegantE, i cili permes aktit p€rcjelles, do t€ procedohet nga kjo drejtori n€ kompetence
te Drejtorise se Strlerbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit te Komunes se Prishtin6s, per sigurimin e
"Deklarat€" per Mapat e mbrojdes nga zjarri.
Dokumentacioni i pprgcttitur duhet tti pdrmbaj€:
o Planin e mbroid$s ngafiarri-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmin€ mbi p{on€sin€ p€r parcelen kadastrale/certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, te gjer€ ne diameter prej 50m', me ndErtesa ekzistuese dhe ndertesat e

planifikuara, n€ $eryiese 1:200, 1:'500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidtrja urbane" n€ p€rpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndertesave ne sistemin

koordinativ KosdvaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne perdhese, me kuota relative dhe
absolute;

. Kushtet ndertim4re, tE caktuar a ngaDrejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikat€n e re{jistrimit te biznesit te investitorit dhe te hartuesit t€ planit te mbrojtjes nga zjarrr.

Dokumentacionfl nd6rtimor p6r Leje Mjedisore Komunale te hartohet nga ekipi me p6rgatitje te larte
profesionale dhe kuplifikim perkatds, dhe aplikimi te behet n€ Drejtorine e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
t€ Q€ndrueshem, isht me aplikimin per leje nd6rtimore.
Dokumentacioni i ihtr duhet tii p1rmbajd:
o Raporti per Leje [vljedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ formE tE shkruar dhe nj€ (1) ne form6 elektronike;
o Certifikatdn per {egjistrimin e bizresit;
o Certifikaten e nj(sis€ kadastrale d.he kopjen e planit;
Kontratdn per sh irnin e parceles, nese parcela nuk Eshte prone e aplikuesit.
Xl.Pagesa e kompensi:mrit p6r ndtirrimin e de:stinimit tE tokds bujq6sore - meqenese parcela kadastrale
nr.6986-0 ZK Pri nE baze te certifikat€s se nj6sis€ kadastrale, 6shte e evidentuar me lloj te shfrytezimit
pjesa e parceles me p:23m2 eshte toke bujqEsore, me klase te kualitetit "ArC e klasit 1", dhe parcela kadastrale
nr.6987-0, pjesa e me S:3Ctm2 6shte tok€ bujqesore, me klas6 t6 kualitetit "A16 e klasit 1", kerkohet
q€ paraprakisht te pagesa e kompensimit per nd6rrimin e destinimit td tok€s bujqesore nE toke ndertimore,
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fushe.
Siperfaqja e tokes bujqesore, te cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do t€ percaktohet

do te nd€rtohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njejta do te perf'shiie
nd€rtimore, siperfaqen prej S:53m2, pasiqe pjesa tjetEr e parcelave €sht€ e evidentuar si t
sip6rfaqe do tE regjistrohet si toke nd€rtimore, nd regjistrin kadastral , pas realizimit te
per nderrimin e destinimit te tokds bujqdsore,

Ky kompensim - pages6 do tE realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunes se

zhvillimit t€ procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.
XI. Marr6veshja p6r inl'rastrukturE -bazuar ne nenin 23 tei Liglit Nr.0,4/L-110 perr N
dhe 1 1 t€, " Rregullore mbi Tal<sen administrative pdr dhenien e lejes se ndertimit dhe Tar
infrastrukturijs" 0l tr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e In.r,esti
Menaxhimit te Kontratave e Komun6s sE Prishtines, te vler€sojd njd ngarkese per te ri
krijimin, p6rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te rlrrije marr0veshj
me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin p6r leje nd€rtimore td dor6zohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje td
aktit percjelles, do te procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetence te Drejtorisd s€ In
Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komun€s se Prishtines, per arritjen e kesaj marrevesh'leje
pergatitur duhet te permbaje:
. Deshmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesis6 kaLdastrale dhe k
. Vendimi p6r caktimin e kushtet nd6rtimore, se bashku me situacionin e rniratuar, te lesh
o Certifikatdn e regjistrimit te biznesit t€ kompanis€ investuese;
o KontratEn p€r bashke investim (n€se eshte prezantuar ne k€rkesen per leje ndertimore);
. Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar nE kerkes€n e lejes ndertimore);
o Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashkEpronar€ve t€ parcelave & investitorit);
XII. Pagesa e taksds administrative p€r leje nd€rtimi dhe tarifles p6r ndikimet nga
infrastruktures, do t€ kalkulohet/realizohet sipas " Rregullore mbi Taks|n Administrotive
ndertimit dhe Tarifen pdr tegullimin e infrastrukturiis" 0lnr.434l0l - 0094474,t17
dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rberese e kerkeser; pEr leje nderti
& tarifes, sipas ketij paragrafr, do tE realizohet sipas afatit kohor tE pdrcaktuar ne paragrafin
te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit per pagese.

Pagesa e takses administrative do t€ llogaritet edhe per rrenimin e ndertimev'e
parcelave kadastrale, baz:uar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe
ndertimeve, me pages€n e taks6s sd p€rcaktuar ne piken 5.9 te nenit 5 t€ rregullores sE

per lejimin e rrenimit.
XI[. Vlefshm6ria e vendimit te kushteve ndertimore eshte nje(1) vit, me mundesi te v
tjeter,ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hap€si
para skadimit te afatit te vlefshmeris€.

Arsyetim

Kdrkuesi / pronar€t Murat Bllaca, Islam Bllacaku, Arif Bllacaku, Naser Bllaca,I
Bllacaku, Metihe Krasniqi nga Prishtina, dhe investitorit N.P.N."Driloni Com" me se

k6rkesdn 05nr.350/02 -27623119 dt.06.02.2019, kan€ k€rkuar nga kjo dre_jtori caktimin e

te leshuara nga kjo drejtori, p€r hartimin e dokumentacionit ndErtimor / projekti:n
nderteses shumE banesore & afariste - ndertesa me etazhitet, 2B+S+P-I-13, ne lokaci
paragrafin I. dhe IL, te dispozitivit te vendimit te kushteve ndertimore.

Me kerkes€n 05nr.350102 -27623119 d1.06.02.2019 per caktimin e kushteve
se zhvillimit te procedures, €sht€ prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si n€
- Ddshmind mbi pron€sind p€r parcelen kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikat€n e nj

parceldn nr.6985-0 ZK Prishtinii, liishuar nga Drejtoria p€r Kadastdr e Komun\s sil Pr
- Deshmind mbi prondsin€ pdr parcelat kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikarcn e nj,

parcelAn nr.6986-0, ZK Prishtinij, ldshuar nga Drejtoria pdr Kadastdr et Komuni)s sii Pr
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' Ddshmind mbi floniisine pdr parcelat kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikaftn e nj€sisd kadastrale p€r
parceldn nr.698l-0, ZK Prishtind, ldshuar nga Drejtoria pdr Kadast€r e Komunds sd Prishtines,'
Vdrtetimi i obligltesit tatimpaguesit Murat Bllaca( me kerkese ft Islam Bllaca), nr.24086/19 dt.04.02.2019;
Vdrtetimi i obligltesit tatimpaguesit Naser Bllaca, nr.24086/19 dt.04.02.2019;
Vertetimi i obligltesit tatimpaguesit Murat Bllaca( me k€rkesd rc Arif Bllaca), nr.24086/19 dt.04.02.2019,.
Vdrtetimi i obllguesit tatimpaguesit Rexhep Bllacaku (me kerkes€ td Shaqir Bllacaku), nr.2388019
dt.04.02.2019;
Vertetimi i obligltesit tatimpaguesit lbrahim Deshishku, nr.23880/19 dt.04.02.2019;
Vertetimi i obl\gue,sit tatimpaguesit Mersim Krasniqi (me kerkese ft Metihe Krasniqi), nr.2320119
)t A,1 f|1 1nl,:r.dt.04.02.2019;

- Vdrtetimi i obli. it tatimpaguesit Murat Bllaca, nr.225 32/l 9 dt. 30.01.201 9;
- Vertetimi i obli: it tatimpaguesit NPN Driloni Com, nr.24086/19 dt.04.02.2019;
- Fotokopjet e let >ftimeve tii pronardve dhe investitorit;
- Kontratd mbi iirtimin e p€rbashket ft objehit bqnesor-afarist nd

e pdrfctqdsuar nga pronari-drejtori Dalip Gashi me
'rpiluar te noterja Valbona Y.Murtezi Bytyqi;

- Kontrat€ mbi imin e pdrbashku rc objektit banesor-afarist ni)

Lrp.nr.4j07/2018, Ref.nr.1795/2018 dt.23.10.2018, e pdrpiluar te noterja Valbona

nga Plani Rregullues "Muhaxhiret" dhe PZHU, me nr. Referent 2054 dt.29.01.2019,

"Driloni Com",
dt.16.11.2018, e

"Driloni Com",
dt.16.11.2018, e

mes td Metihe Krasniqi dhe N.P.N
Lrp.nr. 47 3 7/20 I I, Ref nr. 200 I /2 0 I I

mes til Metihe Krasniqi dhe N.P.N
Lrp. nr. 47 3 7/20 I 8, Ref.nr. 2 00 I /2 0 I I

l€r tE Bllokut urban "B-1"/"b_05", te Planit Rregullues "Muhaxhiret" ne Prishtine,
t€iparcelave kadastrale nr. 6985-0, nr.6986-0 dhe nr.6987-0 ZK Prishtind.

e pdrfaq€suar niqa pronari*drejtori Dalip Gashi me
rpiluar te noterja Valbona Y.Murtezi Bytyqt;

Kontratd mbi
Bllacaku, Na

imin e pdrbashket ft objehit banesor-afarist nii mes td Murat Bllaca, Islam Bllacaku, Arif

Lrp.nr.4834201
Bllaca dhe N.P.N "Driloni Com", e pdrfaqdsuar ngo pronari-drejtori Dalip Gashi me
, Ref.nr.20482018 dt.23.l1.2018, e pdrpiluar te noterja Valbona Y.Murtezi;

- Kontratd mbi 'imin e pdrba,shkbt rc objektit banesor-afarist nii mes td lbrahim Deshishku, Myrvete
Deshishku, Bllac:aku, Havo Bllacaku dhe N.P.N "Driloni Com", e pdrfaq€suar nga pronari-drejtori
Dalip Gashi
Y.Myrtezi;
Informimin Onl,
leshuar nga Dre, oria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndruesh€m;
Ingizimin gie ik par parcelat nr.6985-0, nr.6986-0, nr.6987-0 Zk Prishtinii, punuar nga kompania
gjeodete e lice N",S'FI "Pro-(]IS" me nr. tii licenc€s 10 dt.14.07.2014, ldshuar nga MMPH-Agjencioni
Kadastral i Kt vds;
Projeh propozi i kon<:eptual me Plan td situacionit - "zgjidhjes urbane" ti! komplel<sit, hartuar nga
"Maden Group' .1.c. nga Prishtina;

Drejtoria e U izmit e Komun€s se Prishtines, pas shqyrtimit te k€rkeses 05-350/02-27623119
dt.06.02.2019, mentacionit te prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve te
planifikimit p€r ku giendet lokacioni( Plani Rregullues " Muhaxhiret"), rregullativen ligjore n€ fuqi
nga l€mi i planifi mit, ndertimit dhe i procedures se pergjith€shme administrative , projektit konceptual-

lanin e situacionit-" zgjidhja urbane", ka konstatuar se:projektit ideor, me
Kerkuesit M Bl.laca, Islam Bllacaku, Arif Bllacaku, Naser Bllaca,Ibrahim Deshishku, Shaqir Bllacaku,

Prishtina, dhe investitorit N.P.N."Driloni Com" me seli ne Prishtine, me certifikate t€Metihe Krasniqi n
regjistrimit te bi it nr.70276427, pErfaqesuar nga Dalip Gashi nga Balince-Malisheve, sipas k€rkeses
05nr.350/02 * 276 19 dt.0(i.02.2019, per caktimin e kushteve ndertimore, pdr hartimin e dokumentacionit
nd6rtimor / projek
2B+S+P+13, n€ k

n kryesor p€r nd€rtimin e ndertesEs shum6 banesore & afariste nddrtesa me etazhitet,

konkretisht ne k
Drejtoria e U izmit , pas shqyrtimit te k€rkes€s, konsultimit te dokumenteve te planifikimit per zonen

cionit ne fuqi, me shkresen zyrtare " Informi-Plot6sim dokumentacioni" 05-3 50102-nE fale dhe legji
27623119 d1.28.03. 019, ka kerkuar;plotesimin e lendes me pikat si nE vijim:
-Bazuar n€ kriteret
te lire prej 0,3 h;

Planit Rregullues " Muhaxheret", te respektohen distancat nga kufiri i parceles. siperfaqe

- Konsolat-dalja k
kalojE jashte vijes

l€ e mbi 50yo ft faqes s€ nddrteses kualifikohet siperfaqe nd€rtimi dhe nuk duhet tC

- Kuota e nuk mund te jetd me e ulet se kuota e nivelet6s s€ mrgds publike, kuota e
1.20m' nga kuota e mrges;
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se objekteve

perdhes€ mund te j me se larti



PCr rrurrlrat rlruulrlalc tEKIuKg pgl 1\ugl'tcsat g -cralullut IrE l>aslutgprolrgsl;
K6rkuesit me k6rkesen plotesim l€nde 05 nr.350102-2762311811 dt26.04.2019, i jan€ drej
per plotesimin e dokumentacionit sipas pikave te lartcekura .

Pas shqyrtimit te kerkes€s dhe duke ubaztar ne rregullativen ligjori:, konkretishl:
nd6rtim Nr.04/L-110 dhe bazuar nE nenin 13, pika 1.2 rc UA te MMPH-s€ rr. 0612017
d1.06.05.2019 ka vendose'\oftim publik" pEr njoftimin dhe mundesin€ e dhenies se ko
dhe poseduesve t€ rrethinds ne diametrin prej 50 m', i cili njoftim ka q€ndruar deri
meqen€se nuk kand arritur komente ne email adresen e vendosur ne njoftimin publik, qE

vazhdohet me procedurat e caktimit te kushteve ndertimore.
Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, te datds 12.07 .2019, kygja ptjr a

planifikuar dhe qarkullimi njekahor rreth nddrteses me etazhitet 2B+S+P+13, n€ lagien
Prishtin€, mund te pranohet si e till6, duke marre parasysh kategorin€ e mrges se plani
kygjes nE raport me udh€kryqet e planifikuara dhe hap€siren e zgjidhjes. NC fazat e
realizimit te ndErtesave banesore me afariz€m p€r rampa dhe vendparkime, duhet te apl
" Rregullores per Normat Teknike per nd6rtesat e Banimit ne BashkepronEsi", dhe
shikueshmerise horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e kygjes. Gjeresia e mrgeve
dykahor pergjate hap€sirave te vend parkimeve te jashtme dhe te brendshme ne garuzhad
5.5m, ndersa per mrget qarkullim njekahor duhet te jet€ 3.5m.Ndryshime ne mrge t€ pl
regjimit te trafikut me qellim te favorizimit te ndertesave banimore afariste nuk duhet te
harmonizohen dhe te pershtaten me profilin e mrges se planifikuar edhe ne kohen kur reali

Bazuar n€ konstatimet e m€ siperme, rregullativ6n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18

Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.
dhe 8 te UA te MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr percaktimin e procedurave
shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategori
ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesit kane prezantuar t€ giithe
nevojshem, se plani i situacionit - "zgf idhja urbane", i propozuar me projekt propozimin e

harmoni me destinimin e planit rregullues " Muhaxhiret" per at€ hap€sire, si dhe ne hnrmoni
konstatohet se jan6 plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktim.in e ketyre kush

Nga sa u cek me larte, u vendos si nE dispozitiv t€ vendimit per caktimin e kushteve nd
Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" me nd6rtes6n e planifikuar dhe hapesir:at pe
parceles kadastrale n€ raport me mrg€t e planifikuar, si dhe vijen ndiSrtimore &
"Muhaxhiret" ng sistemin koordinativ KosovaREF 01 .

Udhdzim juridik: Pala e pakenaqur me kdto kushte ndertimore, me ankese mund ti drej
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim t€ ketyre kushteve
n€ vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror -
Ky Akt pdrcjellds u pdrprilua nij 4(kat6r kopje identike dhe i dldrgohet: Kerkuesve,
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